

Утверждаю:

Глава Администрации Кудейского сельского поселения



Шаповалова Н.О.

14.06.2022 г.

Наименование редакции сметных нормативов  
Наименование программного продукта

ФЕР-2001 в редакции 2020 года с Доп. и изм. 9 (приказ Минстроя России № 962/пр)  
ПК РИК (вер. 1.3.220225)

Капитальный ремонт памятника, расположенного по адресу: Ростовская область, Азовский район, п. Новополтавский, ул. Октябрская, 13

Капитальный ремонт памятника, расположенного по адресу: Ростовская область, Азовский район, п. Новополтавский, ул. Октябрская, 13

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА)**

Капитальный ремонт памятника, расположенного по адресу: Ростовская область, Азовский район, п. Новополтавский, ул. Октябрская, 13

Составлен Основание  
Базисно-индексным методом

Ведомость объемов работ

II квартал 2022 (01.01.2000)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен  
Сметная стоимость в том числе

1 988,400 (207,746) тыс. руб.  
1 656,124 (207,746) тыс. руб.

29,933 (1,158) тыс. руб.

строительных работ  
монтажных работ  
оборудования  
прочих затрат

0,000 (0,000) тыс. руб.  
0,000 (0,000) тыс. руб.  
0,000 (0,000) тыс. руб.

129,92 чел.-ч.  
3,14 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.	коэф. фидц. нты	всего	Индекс сы	Сметная стоимость в текущем уровне цен
				на единицу	коэф. илцент	всего с учётом коэф.филиен тов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Покрытие из тротуарной плитки.</b>											
1	ФЕР 01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, грунта грунтов: 2 Объём: (26-4,7)*0,1	100 м <sup>3</sup>	0,0213	0,0213	0,0213					661
		1 ОТ					1 201,2			25,59	25,84
		3 ЭМ								10,34	25,84
		2 в т. ч. ОТМ								25,84	7,68
		4 М									
		3Т	чел.-ч	154		3,2802					
		3ТМ	чел.-ч								
		Итого по расценке					1 201,2			25,59	661
		ФОТ								25,59	661
		НР	%	89		89				22,78	588
		СП	%	40		40				10,24	264
		<b>Всего по позиции</b>								<b>58,61</b>	<b>1 513</b>
2	ФЕР 01-02-027-05	Планировка площадей: ручным способом, группа грунтов 2	1000 м <sup>2</sup>	0,0213	0,0213	0,0213					578
		1 ОТ					1 049,19			22,35	25,84
		3 ЭМ								10,34	25,84
		2 в т. ч. ОТМ								25,84	7,68
		4 М									
		3Т	чел.-ч	123		2,6199					
		3ТМ	чел.-ч								
		Итого по расценке					1 049,19			22,35	578
		ФОТ								22,35	578
		НР	%	89		89				19,89	514
		СП	%	41		41				9,16	237
		<b>Всего по позиции</b>								<b>51,4</b>	<b>1 329</b>
3	ФЕР 27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м	0,21	0,21	0,21					9 314
		1 ОТ					590,51			124,01	25,84
		3 ЭМ					73,02			15,33	10,34
		2 в т. ч. ОТМ					8,7			1,83	25,84
		4 М									47
		Камни бортовые	м	100		21	3 690,05			774,91	7,68
		3Т	чел.-ч	69,8		14,658					5 951
		3ТМ	чел.-ч	0,65		0,1365					
		Итого по расценке					4 353,58			914,25	9 314
		Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м <sup>3</sup>	-5,9		-1,239	592,76			-734,43	7,68
		Объём: (0,21)*(-5,9)									-5 640
		Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м <sup>3</sup>	-0,06		-0,0126	519,8			-6,55	7,68
		Объём: (0,21)*(-0,06)									-50
		Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объём 0,016 м <sup>3</sup>	шт	100		21	22,36			469,56	7,68
		ФОТ									3 606
3.3	ФССЦ 05.2.03.03-0031										125,84
											3 251



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12					
1	Пр/812-021.0-1 Пр/774-021.0	НР СП	%	147 95		147 95			184,98 119,55		4 779 3 088					
4	ФССЦ 04.1.02.05-0005	Всего по позиции Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В12,5 (М150) Объём: 1.2394*0.86	м³	1,066		1,066			947,36 639,6	7,68	15 097 4 912					
5	ФССЦ 04.3.01.09-0014	Всего по позиции Раствор готовый кладочный, цементный, М100 Объём: 0.01239*0.33	м³	0,0041		0,0041			639,6 2,13	7,68	4 912 16					
6	ФЕР 27-07-002-01	Всего по позиции Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня Объём: 26.4.7	100 м²	0,213		0,213			2,13		16 2 130					
6.1	ФССЦ 02.2.05.04-1692	Итого по расценке Щебень М 600, фракция 10-20 мм, группа 2 Объём: (0.213)*17.4	м³	17,4		3,7062			660,15 118,6	7,68	2 130 3 376					
7	ФЕР 27-04-016-01	Всего по позиции Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) под покрытием из сборных железобетонных плит: полосами	1000 м²	0,0213		0,0213			676,37		7 993 94					
7.1	ФССЦ 01.7.12.05-0056	Геотекстиль нетканый, поверхностьной плотностью 550 г/м²	м²	П		П			0,78	7,68	1					
												1 ОТ	165,21	3,52	25,84	91
												3 ЭМ	13,14	0,28	10,34	3
												2 в т. ч. ОТМ	2,32	0,05	25,84	1
7.1	ФССЦ 01.7.12.05-0056	Итого по расценке Нетканый геотекстиль: Дорнит 350 г/м²	м²	1 050		22,365			179,13 7,91	7,68	94 1 359					
7.1	Пр/812-021.0-1	Объём: 21.3*1,05 ФОТ НР	%	147		147			3,57 5,25		92 135					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Пр/774-021.0	СП		%	95		95			3,39		87
<b>8</b>	<b>ФЕР 27-04-001-01</b>	<b>Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка</b>	<b>100 м<sup>3</sup></b>	<b>0,0213</b>		<b>0,0213</b>			<b>189,37</b>		<b>1675</b>
		(прим. цементно-песчаные)									785
		Объём: (26.4.7)*0.1									
		1 ОТ					115,49		2,46	25,84	64
		3 ЭМ					3 262,79		69,5	10,34	719
		2 в т.ч. ОТм					171,22		3,65	25,84	94
		4 М					12,2		0,26	7,68	2
	02.3.01.02	Песок для строительных работ природный	м <sup>3</sup>	П		П					
		3Т	чел.-ч	14,4		0,30672					
		3Тм	чел.-ч	13,88		0,295644					
		Итого по расценке					3 390,48		72,22	7,68	785
<b>8.1</b>	<b>ФССЦ</b>	<b>Смеси пескоцементные с содержанием цемента до 67 %</b>	<b>м<sup>3</sup></b>	<b>110</b>		<b>2,343</b>	<b>295,8</b>		<b>693,06</b>		<b>5 323</b>
	04.3.02.13-0004	Объём: 0.0213*110									
		ФОТ					6,11		8,98		158
		НР	%	147		147			5,8		232
		Пр/812-021.0-1		95		95					150
		Пр/774-021.0									
<b>9</b>	<b>ФЕР 27-07-005-02</b>	<b>Устройство покрытия из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м<sup>2</sup>: 55 шт.</b>	<b>10 м<sup>2</sup></b>	<b>2,13</b>		<b>2,13</b>			<b>780,06</b>		<b>6 490</b>
		Объём: 26.4.7									6 686
		1 ОТ					115,17		245,31	25,84	6 339
		3 ЭМ					13,19		28,09	10,34	290
		2 в т.ч. ОТм					1		2,13	25,84	55
		4 М					3,49		7,43	7,68	57
	05.2.02.21	Плитка тротуарная	м <sup>2</sup>	10,2		21,726					
		3Т	чел.-ч	11,8		25,134					
		3Тм	чел.-ч	0,09		0,1917					
		Итого по расценке					131,85		280,83	7,68	6 686
<b>9.1</b>	<b>ФССЦ</b>	<b>Плитка тротуарная BESSER "БРУСЧАТКА", размер 199x99x80 мм, цветная на белом цементе</b>	<b>м<sup>2</sup></b>	<b>10,2</b>		<b>21,73</b>	<b>158,68</b>		<b>3 448,12</b>		<b>26 482</b>
	05.2.02.21-0002	Объём: (2.13)*10.2									
		ФОТ					247,44		279,61		6 394
		НР	%	113		113			190,53		7 225
		Пр/812-021.1-1		77		77					4 923
		Пр/774-021.1									
		<b>Итого по позиции</b>					<b>4 199,09</b>		<b>6 587,63</b>		<b>45 316</b>
		<b>Итого прямые затраты по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)</b>					<b>467,03</b>		<b>208,98</b>		<b>12 069</b>
		<b>в том числе</b>					<b>2 161</b>		<b>5 911,62</b>		<b>2 161</b>
		оплата труда									45 402
		эксплуатация машин и механизмов									12 443
		материальные ресурсы									14 952
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровнях цен) (справочно)									
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровнях цен)									



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
<b>Раздел 2. Постаммент</b>												
10	ФЕР 46-04-001-03	Разборка железобетонных фундаментов (2,4*2,0)*0,1	М <sup>3</sup>	0,48		0,48					377,66	9,757
											<b>7 543,99</b>	<b>84 341</b>
												3,045
		1 ОТ									120,81	1,498
		3 ЭМ									294,96	1,464
		2 в т.ч. ОТМ									141,58	10,34
		4 М									25,84	25,84
	999-9900	Строительный мусор	Т	2,5		1,2					22,45	83
		3Т	чел.-ч	13,32		6,3936						
		3ТМ	чел.-ч									
		Итого по расценке								438,22		3,045
		ФОТ								210,35		1,498
	Пр/812-040-2-1	НР	%	91		91				57,99		1,363
	Пр/774-040-2	СП	%	52		52				52,77		779
										30,15		
11	ФЕР 46-02-009-02	Обивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 М <sup>2</sup>	0,196		0,196					293,27	5,187
		1 ОТ	Т	4,6		0,9016					178	902
		3 ЭМ	чел.-ч	22,82		4,47272						
		2 в т.ч. ОТМ	чел.-ч									
		4 М										
	999-9900	Строительный мусор	Т	4,6		0,9016					178	902
		3Т	чел.-ч	22,82		4,47272						
		3ТМ	чел.-ч									
		Итого по расценке								178		34,89
		ФОТ								34,89		902
	Пр/812-040-1-1	НР	%	103		103				34,89		929
	Пр/774-040-1	СП	%	59		59				35,94		532
										20,59		
12	ФЕР 06-01-001-16	Устройство фундаментных плит железобетонных: плоских	100 М <sup>3</sup>	0,0048		0,0048					91,42	2,363
		Объём: (2,4*2,0)*0,1										332
		1 ОТ	М <sup>3</sup>	101,5		0,4872					1 526,87	189
		3 ЭМ	Т	8,1		0,03888					2 518,58	125
		2 в т.ч. ОТМ	чел.-ч	179		0,8592					382,14	47
		4 М									488,42	18
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	М <sup>3</sup>	101,5		0,4872					7,33	25,84
	08.4.03.03	Арматура	Т	8,1		0,03888					12,09	10,34
		3Т	чел.-ч	179		0,8592					1,83	25,84
		3ТМ	чел.-ч	28,56		0,137088					2,34	7,68
		Итого по расценке								4 533,87		332
		Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В20 (М250)	М <sup>3</sup>	101,5		0,4872				665		2 488
		Объём: (0,0048)*101,5										
12.1	ФССЦ										21,76	
	04.1.02.05-0007										323,99	7,68
												2 488

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
12.2	ФССЦ 08.4.03.03-0031	Сталь арматурная, горячекатаная, периодического профиля, класс А-III, диаметр 10 мм (размещаемая в верхней и нижней зонах плиты с шагом 200x200 мм) Объём: 6,17*4,8*2/1000 ФОТ	Т	12,34	0,059232	8 014,15	474,69	7,68	3 646		
	Пр/812-006-0-1 Пр/774-006-0	НР СП	%	102 58	102 58		9,16 9,34 5,31		236 241 137		
13	ФЕР 06-03-004-10	<b>Всего по позиции</b> Установка закладных деталей весом: до 20 кг	Т	0,02	0,02		<b>835,09</b>		<b>6 844</b>		
	08.4.01.02	1 ОТ 3 ЭМ 2 в т.ч. ОТМ 4 М Детали закладные и накладные ЗТ ЗТМ	Т чел.-ч чел.-ч	1 58 0,33	0,02 1,16 0,0066	526,06 28,64 4,09	10,52 0,57 0,08	25,84 10,34 25,84	278 272 6 2		
13.1	ФССЦ 08.4.01.02-0001	Объём: (0,02)*1,0 ФОТ	Т	1	0,02	554,7 11 684	11,09 233,68	7,68	278 1 795		
	Пр/812-006-0-1 Пр/774-006-0	НР СП	%	102 58	102 58		10,6 10,81 6,15		274 279 159		
14	ФЕРр 61-28-1	<b>Всего по позиции</b> Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям (S=(2,4+2,0)x2x1,68+(2,4x2,0))	100 м²	0,196	0,196		<b>261,73</b>		<b>2 511</b>		
	14.1	1 ОТ 3 ЭМ 2 в т.ч. ОТМ 4 М ЗТ ЗТМ	чел.-ч чел.-ч	81,6 0,13	15,9936 0,02548	636,48 8,71 1,51 3 290,44	124,75 1,71 0,3	25,84 10,34 25,84	3 224 18 8 4 953		
	08.1.02.17-0161	Итого по расценке Сетка тканая с квадратными ячейками № 05, без покрытия Объём: (0,196)*(-110,0) ФОТ	м²	-110	-21,56	3 935,63 28,25	771,39 -609,07	7,68	8 195 -4 678		
	Пр/812-095-0-1 Пр/774-095-0	НР СП	%	89 44	89 44		125,05 111,29 55,02		3 232 2 876 1 422		
15	ФССЦ 08.1.02.17-0052	<b>Всего по позиции</b> Сетка плетеная с квадратными ячейками № 12: оцинкованная	м²	21,56	21,56	18,87			<b>7 815</b>		
									3 125		
		<b>Всего по позиции</b>				<b>406,84</b>			<b>3 125</b>		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
16	ФЕР 15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню:	100 м <sup>2</sup>	0,196	0,196	0,196					
		1 ОТ					587,78		115,2	25,84	2 977
		3 ЭМ					45,09		8,84	10,34	91
		2 в т.ч. ОТМ					21,38		4,19	25,84	108
		4 М					979,7		192,02	7,68	1 475
		3Т	чел.-ч	61,1		11,9756					
		3ТМ	чел.-ч	2,4		0,4704					
		Итого по расценке					1 612,57				
		ФОТ							316,06		4 543
		НР	%	100		100			119,39		3 085
		СП	%	49		49			119,39		3 085
		Пр/812-015-0-1							58,5		1 512
		Пр/774-015-0									
17	ФЕР 15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м <sup>2</sup>	0,196	0,196	0,196					
		<b>Всего по позиции</b>							<b>493,95</b>		<b>9 140</b>
		1 ОТ					44,73		8,77	25,84	227
		3 ЭМ					0,97		0,19	10,34	2
		2 в т.ч. ОТМ					0,26		0,05	25,84	1
		4 М					0,18		0,04	7,68	
		Грунтовка	Т	0,0103		0,0020188					
		3Т	чел.-ч	4,65		0,9114					
		3ТМ	чел.-ч	0,02		0,00392					
		Итого по расценке					45,88		9		229
17.1	ФССЦ	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	10,3	2,0188	21,77			43,95	7,68	338
		Объём: (0,196)*0,0103*1000									
		ФОТ							8,82		228
		НР	%	100		100			8,82		228
		СП	%	49		49			4,32		112
		Пр/812-015-0-1									
		Пр/774-015-0									
18	ФЕР 15-01-019-05	<b>Всего по позиции</b>							<b>66,09</b>		<b>907</b>
		Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плиточных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м <sup>2</sup>	0,196	0,196	0,196					
		1 ОТ					1 058,09		207,39	25,84	5 359
		3 ЭМ					31,75		6,22	10,34	64
		2 в т.ч. ОТМ					17,53		3,44	25,84	89
		4 М					1,12		0,22	7,68	2
		Смесь сухая для заделки швов	Т	0,05	0,0098	19,6					
		Плитки рядовые	М <sup>2</sup>	100		0,0735					
		Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	Т	0,375	22,59096	0,3234					
		3Т	чел.-ч	115,26		0,3234					
		3ТМ	чел.-ч	1,65							
		Итого по расценке					1 090,96		213,83		5 425
		Смесь сухая: для заделки швов (Фуга)	Т	0,05	0,0098	2,500			24,5	7,68	188
		АТЛАС растворная для ручной работы									
18.1	ФССЦ										
	04.3.02.09-0824										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
18.2	ФССЦ 06.2.05.03-0004	Объём: (0.196)*0.05*1000*0.001 Гранит керамический многоцветный полированный, размер 300х300х8 мм Объём: (0.196)*100.0	М <sup>2</sup>	100	19,6	194,45	3 811,22	7,68	29 270		
18.3	ФССЦ 14.1.06.02-0001	Клей для облицовочных работ водостойкий (сухая смесь) Объём: (0.196)*0.375	т	0,375	0,0735	4 316	317,23	7,68	2 436		
	Пр/812-015-0-1 Пр/774-015-0	ФОТ НР СП	%	100 49	100 49		210,83 210,83 103,31		5 448 5 448 2 670		
19	ФЕР 09-05-003-01	<b>Всего по позиции</b> Постановка болтов: строительных с гайками и шайбами	шт	0,16	0,16		<b>4 680,92</b>		<b>45 437</b>	449	
	ФССЦ 01.7.15.03-0042	1 ОТ 3 ЭМ 2 в.т.ч. ОТм 4 М	кг	П	П		107,93 1,84 0,32	25,84 10,34 25,84	446 3 1		
	ФССЦ 01.7.15.02-0033	Болты с гайками и шайбами строительные	шт	П	П		109,77 116	17,56 18,56	449 143		
	Пр/812-009-0-1 Пр/774-009-0	Итого по расценке Болты анкерные с гайкой, диаметр 8 мм, длина 85 мм ФОТ НР СП	шт	1	0,16		11,9 0,028	1,904 0,00448	447 416 277		
20	ТЦ 13.2.01.01_61 _6161044641_26.0 5.2022_01	<b>Всего по позиции</b> Мемориальная гранитная плита с полированными торцами, с 4-мя отверстиями под пятай на каждой плите размером 0,6 м х1,0м толщиной 30 мм (нанесение имен фамилиями и инициалами погибших ВОВ гравировкой, покрытие золотой краской ) Формула ценообразования: 79800/1.2	шт.	2	2	66 500	17 317,71	7,68	1 285	133 000	
21	ТЦ 13.2.01.01_61 _6161044641_26.0 5.2022_01	<b>Всего по позиции</b> Мемориальная гранитная плита с полированными торцами, с 4-мя отверстиями под пятай на плите с нанесением гравировкой, покрытие золотой краской надписи: НИКТО НЕ ЗАБЫТ, НИЧТО НЕ ЗАБЫТО (размером 1,5мх0,2 (h) м толщина 30 мм ) Формула ценообразования: 58500/1.2	шт.	1	1	48 750	17 317,71	7,68	133 000	48 750	
22	ФССЦпр 01-01-01-041	<b>Всего по позиции</b> Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную/о НР	1 т груза %	2,1016 100	2,1016	42,98	6 347,66 90,33	10,34	48 750 934		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
23	ФССЦпг 03-21-01-025	<b>Всего по позиции</b> Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 25 км НР СП	1 т груза %	2,1016 120	2,1016 65	17,32	36,4	10,34	90,33 36,4	10,34	93,4 376
<b>Всего по позиции</b>							<b>36,4</b>		<b>376</b>		
Итого прямые затраты по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)							30 443,62		245 209		
в том числе							584,11		15 094		
оплата труда							171,49		1 773		
эксплуатация машин и механизмов							29 561,29		227 032		
материальные ресурсы							126,73		1 310		
перевозка							594,05		15 350		
Итого ФОТ (в базисном и текущем уровнях цен) (справочно)							575,3		14 865		
Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровнях цен)							294,09		7 600		
Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровнях цен)							<b>31 313,01</b>		<b>267 674</b>		
в том числе											
материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ							23 665,37		181 750		
24	ФЕР 07-05-00401	<b>Раздел 3. Скульптурная композиция</b> Установка колонн в стаканы фундаментов массой: до 2 т	100 шт	0,01	0,01						1 877
1 ОТ							3 964,74		1 025		
3 ЭМ							8 241,18		852		
2 в т.ч. ОТМ							1 143,25		295		
4 М											
04.1.02.05			М <sup>3</sup>	6,42	0,0642						
05.1.03.07			шт	100	1						
Колонны прямоугольного сечения			чел.-ч	442	4,42						
ЗТ			чел.-ч	85,67	0,8567						
ЗТМ											
Итого по расценке							12 205,92		1 877		
24.1	ФССЦ 04.1.02.05-0007	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В20 (М250) Объем: (0,01)*6,42	М <sup>3</sup>	6,42	0,0642		665		42,69	7,68	328
ФОТ											
НР			%	116	116				51,08	1 320	
СП			%	80	80				59,25	1 531	
Пр/812-007.1-1									40,86	1 056	
Пр/774-007.1											
<b>Всего по позиции</b>											
Скульптура "Солдата ВОВ" из полимерно-компазитного (покрытие из огнестойкого материала) высотой 2500мм, (выполненная по фотографии)			шт	1	1		1 188 110		154 701,82	7,68	1 188 110
Формула ценообразования: 1425732/1.2											
<b>Всего по позиции</b>							<b>154 701,82</b>		<b>1 188 110</b>		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
26	ФЕР 27-09-001-09	Устройство перильного ограждения из композитных материалов: при креплении стоек тремя анкерными шпильками	100 м	0,2		0,2					3 605
		1 ОТ					337,65		67,53	25,84	1 745
		2 В.Т.Ч. ОТМ					107,79		21,56	10,34	223
		3 ЭМ					3,6		0,72	25,84	19
		4 М					1 065,75		213,15	7,68	1 637
	01.5.02.02	Секции ограждения из композитных материалов	М		П	П					
	ФССЦ	Секция перильного ограждения из композитных материалов конечная в комплекте, высота 1100 мм, длина 195 мм	ШТ		П	П					
	01.5.02.02-1015	Бур с наконечником из твердого сплава, с хвостовиком SDS-plus, диаметр 18 мм, длина 200 мм	ШТ		П	П					
	ФССЦ										
	01.7.17.09-1135										
		3Т	цел.-ч	38,11		7 622					
		3ТМ	цел.-ч	0,31		0,062					
		Итого по расценке					1 511,19				
	Пр/812-021 0-1	ФОТ							302,24		3 605
	Пр/774-021 0	НР	%	147		147			68,25		1 764
		СП	%	95		95			100,33		2 593
									64,84		1 676
27	ТЛ 11.3.03.19_61_6164294311_26.05.2022_01	Ограждение памятника ВОВ из полимерно-композитного материала (покрытие из огнестойкого материала) с установкой на двухкомпонентном клее на основе эпоксидной смолы. (АК-ЕРОХУ НОРМАЛ) ( ширина 150 мм, высота 250мм с украшением в виде шара по углам ) Формула ценообразования: 6200/1.2	М		20	20	5 166,67		13 454,82	7,68	103 333
		<b>Всего по позиции</b>							<b>467,41</b>		<b>7 874</b>
		Итого прямые затраты по Разделу 3 (в базисном и текущем уровнях цен)							<b>13 454,82</b>		<b>103 333</b>
		в том числе							168 623,63		1 297 253
		оплата труда							107,18		2 770
		эксплуатация машин и механизмов							103,97		1 075
		материальные ресурсы							168 412,48		1 293 408
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровнях цен) (справочно)							119,33		3 084
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровнях цен)							159,58		4 124
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровнях цен)							105,7		2 732
		Итого по Разделу 3 (в базисном и текущем уровнях цен) в том числе							<b>168 888,91</b>		<b>1 304 109</b>
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ							168 156,64		1 291 443
		<b>ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)</b>							<b>205 654,88</b>		<b>1 602 094</b>
		ВСЕГО прямые затраты по смете в том числе							1 158,32		29 933
		оплата труда							484,44		5 009
		эксплуатация машин и механизмов									



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материальные ресурсы							203 885,39		1 565 842
		перевозка							126,73		1 310
		Всего ФОТ (справочно)							1 194,91		30 877
		Всего накладные расходы							1 313,58		33 941
		Всего сметная прибыль							777,45		20 089
		<b>ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен) в том числе</b>							<b>207 746,00</b>		<b>1 656 124</b>
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ									1 473 193
		<b>НДС</b>									20
		<b>ВСЕГО с НДС</b>									331 225
		Размещение строительного мусора письмом Администрации Кугейского сельского поселения от 14.06.2022 №122 500 руб/т (не облагается НДС) 2,1016*500									1 987 349
		Всего по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							207 746		1 988 400

Составил сметчик  
[должность]

*stay*  
подпись

Полякова О.Н.  
(инициалы, фамилия)

Проверил

Директор ООО "ЮГТЕХНОГРУПП"  
[должность]

*Ш*  
подпись

Шереметьева Н.В.  
[инициалы, фамилия]

